

از این پنجره

نظریک جامعه شناس درباره رفتارهای هیجانی مردم در مواجهه با سلبریتی‌ها

به خاطر یک ستاره

مهسا قوی قلب / روز گذشته کاروان فوتبال النصر در حالی وارد کشورمان شد که ستاره فوتبال، کریستیانو رونالدو هم این تیم را همراهی می‌کرد.

همین موضوع موجب حضور جمعیت زیادی از مردم در اطراف هتل اسپیناس، محل اقامت این تیم شد. افرادی از گروه‌های سنی مختلف برای دیدن ستارگان فوتبال از نزدیک، به سمت هتل راهی شده بودند؛ به هر حال، چنین فرصتی به ندرت ممکن است پیش بیاید. فیلم‌ها و کلیپ‌های زیادی در این باره در شبکه‌های مجازی بارگذاری شد. کامنت‌ها اما متفاوت بود. برخی رفتار مردم را به سخره می‌گرفتند و چنین رفتاری را شایسته نمی‌دانستند و برخی سعی می‌کردند از زاویه دید متفاوتی نظیه را تحلیل کنند.

مجموعه اینکه چنین چیزی همه جای دنیا طبیعی است. چنین اتفاقاتی در سطح دنیا و در اکثر کشورها رخ می‌دهد. مردم دوست دارند سلبریتی‌ها را از نزدیک ببینند. اما برخی رفتارهای خشن و گاه بسیار هیجانی، قابل تأمل است. آیا می‌توان چنین رفتارهایی را کنترل کرد یا به نحوی از شدت آن کاست؟

دکتر سعید مدنی، جامعه‌شناس، در این باره به «ایران» گفت: اتفاق دیروز یک امر طبیعی است. به عنوان نمونه اگر رونالدو به تک تک کشورهای بزرگ و کوچک اروپایی سفر کند، نوجوانان و جوانان آنجا هم رفتاری مشابه خواهند داشت. چه بسا که با دیدن رونالدو یا دیگر بازیکنان فوتبال معروف به گریه هم می‌افتند. دیدن صحنه‌هایی که دیروز اتفاق افتاد در کل دنیا طبیعی است. چندی پیش لباسی جامانده از یک بازیکن انگلیسی در رختکن کشور ژاپن با قیمتی گزاف در این کشور به فروش رفت.

معدنی خاطرنشان کرد: برعکس برداشت برخی از مردم، این رفتارها نشان‌دهنده حقارت نیست. او توضیح داد: الگوسازی در جهان تغییر کرده است. همان‌گونه که چهار دهه پیش، مجازی بارها دیده‌ایم گاهی حتی وقتی یک سلبریتی پرتعداد از خیابانی عبور می‌کند بعضی از طرفدارانش شاید حتی بیوهش هم بشوند. زمانی هم که مارادونا ستاره فوتبال اژرتینین فوت کرد در روستایی در پوشهر نوجوانی برایش سنگ قبر ساخت. اینها ستارگان جدید جهان هستند و نمی‌توان گفت که از اساس، این قبیل رفتارها درست است یا غلط. این بستگی به نگاه‌های مختلف دارد.

وی افزود: ذائقه جهان و نسل امروز تغییر کرده است. خوب و بد بودن این امر فقط به زاویه دید بستگی دارد. دنیا در این زمینه‌ها به نسبی‌گرایی رسیده است و نباید در این مقوله به مردم تحقیرآمیز نگریست.

مدعی درباره کنترل رفتارهای هیجانی توضیح داد: «از آنجا که اتفاق‌هایی مانند ورود یک ستاره فوتبال به کشور خیلی دیرینه دیر تکرار می‌شود، سخت است که بتوان رفتارهای هیجانی مردم را تغییر داد، اما می‌توان از قبل آگاه‌سازی کرد».

این جامعه‌شناس گفت: «بعد از وقوع این اتفاق‌ها باید تحلیل‌های جامعه‌شناسی انجام شود. باید پی‌برد چه عواملی در بروز این رفتارها نقش دارند. مردم، مسئولان و رسانه‌ها چه نقشی در این زمینه دارند. کنترل آن دارند. شاید اگر تلویزیون به مردم وعده می‌داد که در روزهای حضور رونالدو یا او گفت و گوی تلویزیونی خواهد داشت، امروز خیلی‌ها راهی خیابان سعادت آباد نمی‌شدند.»

مرور

دانش‌آموزان و

دانشجویان تهرانی کارت

بلیت با ۵۰ درصد تخفیف

می‌گیرند

دانش‌آموزان و دانشجویان در تهران طبق مصوبه شورای شهر جزو اقشار خاص محسوب شده و می‌توانند از تخفیف در پرداخت نرخ گریه اتوبوس و مترو بهره‌مند شوند.

به گزارش ایسنا، براین اساس دانش‌آموزان و دانشجویان از تخفیف ۵۰ درصدی بهره‌مند می‌شوند. فرد متقاضی مبلغ ۱۵۰ هزار تومان پرداخت می‌کند و کارت بلیت، ۳۰۰ هزار تومان شارژ می‌شود. دانش‌آموزان و دانشجویان با ارائه مدارک مورد نیاز می‌توانند این کارت را دریافت کنند. اعتبار این کارت‌ها از تاریخ صدور یک‌ساله است و کارت‌هایی که مبلغ دارند تنها یک بار در سال شارژ می‌شوند. امکان صدور المثنی برای این کارت‌ها وجود ندارد و پس از پایان یک سال می‌توان دوباره برای دریافت کارت جدید اقدام کرد.

امسال کودکان کار

در ۳۴ مرکز «بویا شهر»

درس می‌خوانند



مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از آماده‌سازی و برنامه‌ریزی ویژه برای آموزش و تحصیل کودکان کار در ۳۴ مرکز «بویا شهر» در آستانه سال جدید تحصیلی خبر داد.

به گزارش ایسنا، احمدی‌صدر گفت: این خدمات در دو محور اجرا خواهد شد. بخشی از کودکان کار و آسیب‌دیده اجتماعی که به دلایل مختلفی از تحصیل بازمانده‌اند، می‌توانند با مراجعه به مراکز «بویا شهر» به تحصیل خود ادامه دهند و سپس بعد از اینکه بتوانند دوره تکمیلی تحصیلی را با موفقیت پشت‌سر بگذارند، وارد مدارس دولتی می‌شوند. محور دوم فعالیت مراکز «بویا شهر» به برگزاری کلاس‌های تقویتی و آموزشی اختصاص دارد و دانش‌آموزان آسیب‌دیده و در معرض آسیب اجتماعی که از لحاظ آموزشی دچار ضعف هستند، می‌توانند در این کلاس‌ها شرکت کنند. وی افزود: از دیگر خدمات این مراکز در آستانه مهر ۱۴۰۲ برنامه‌ریزی برای برگزاری کلاس‌های سوادآموزی است تا خانواده‌های کودکان کار و خیابان کودکان (ایران) که سواد خواندن و نوشتن ندارند، از تحصیل برخوردار شوند و با یادسواد شدن بتوانند به تحصیل کودکان نیز کمک کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه

سلامت ایران:

بیمه دهک‌های ششم و هفتم هم رایگان می‌شود

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، از رایگان شدن حق بیمه دودهک دیگر با حمایت خیرین خبر داد.

به گزارش مهر، محمد مهدی ناصحی، در حاشیه نشست مشترک با رئیس سازمان امور اجتماعی، گفت: دهک‌های اول تا پنجم، به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند و دهک‌های ششم تا نهم بابت استفاده از خدمات بیمه سلامت حق بیمه پرداخت می‌کنند.

ناصری خاطرنشان کرد: شاید برخی از افراد جامعه در دهک‌های ششم تا نهم، نتوانند همین حق بیمه را پرداخت کنند. قطعاً برای آن دسته از افراد جامعه که دچار بیماری‌های هزینه‌بر هستند، پرداخت همین حق بیمه با تخفیف‌هایی که قائل شده‌ایم نیز سخت است که قرار شده با کمک خیرین، در مناطق کمتر برخوردار، برای بیمه دهک‌های ششم و هفتم، حمایت‌هایی صورت گیرد.

از دیدگاه

تشکل‌های

کارگری

نگارش

و تدوین

این قانون

می‌تواند

سبب اخراج

نیروی کاری

شود که

هم‌اکنون

مشغول

کار است

و پوشش

بیمه دارد و

مورد حمایت

قانون کار

و تأمین

اجتماعی

است

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

خبرها حاکی از آن است که ۱۷ شهرومایه سال جاری و در آخرین روزهای بررسی برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، اعضای کمیسیون بخش‌هایی از برنامه هفتم توسعه را که مربوط به اجرای نظام «استاد شاگردی» بود و حذف شده بود، بدون هیچ توضیحی به صورت مواد الحاقی به برنامه هفتم پیوند زدند. این بخش مورد انتقاد جامعه کارگری بود و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز گفته بود که این موضوع دیگر در دستورکار نیست.

موضوع این است که در روزهای پایانی خرداد ماه ۱۴۰۲، متن برنامه هفتم توسعه منتشر شد و در آن طرح روی کار آمدن نظام «استاد شاگردی» یعنی مواد «۱۵ا و ۱۶» انتقادات بسیاری را برانگیخت و با توجه به موج گسترده اعتراضات جامعه کارگری به این مواد، بیست و دوم خردادماه، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره این مواد با همان نظام استاد شاگردی برنامه هفتم توسعه گفت: «بحث این است که اگر در جایی و برخی از نهادهای حمایتی، نیرویی دارند و به دنبال کمک به آن نیرو هستند یا به دنبال ایجاد اشتغال هستند، چنانچه آن کارگر خود رضایت داشت، با حقوقی کمتر از حداقل دستمزد کار کند. البته این در حد پیشنهاد است که فکر می‌کنم در ویرایش نهایی حذف شده و احتمالاً این موضوع دیگر در دستور کار نیست.» وزیر کار اما در ادامه درباره موضوع استاد

مخالفت تشکل‌های کارگری با طرح نظام «استاد شاگردی»

شاگردی افزود: «نظام استاد شاگردی حلقه مفقوده تربیت نیروی ماهر است. اگر کسی حرفه‌ای بلد نباشد و بخواهد در کارگاهی آموزش ببیند، نباید کارفرما را ملزم کنیم که حقوق قانون کار به آن کارگر بدهد.»

حال، بعد از یکی دو ماه، ظاهراً در آخرین روزهای بررسی برنامه در کمیسیون تلفیق، یعنی هفدهم شهریور، این موارد دوباره به صورت الحاقی به برنامه هفتم توسعه پیوند خورده است. به نظر می‌رسد، حدود سه ماه بعد از حذف «نظام استاد شاگردی» نمایندگان این کمیسیون تصمیم گرفته‌اند آن را به برنامه راهبردی پنج سال آتی کشور اضافه کنند.

در همین رابطه، سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور به «ایران» گفت: «به منظور ترویج نظام استاد شاگردی و ارتقای مهارت آموزی بنگاه‌ها و اصناف دارای ۴ نفر شاغل بیمه شده در پایان شهریور ۱۴۰۲ تا حد اکثر ۴ نفر را با پرداخت دستمزد توافقی و بدون الزام به پرداخت حق بیمه بیکاری و بازنشستگی، صرفاً با پرداخت حق بیمه درمان و از کارافتادگی به کارگیری کنند.» تشکل‌های کارگری از اوایل انتشار متن لایحه برنامه هفتم توسعه به برخی از مواد آن اعتراض کردند که یکی از مهم‌ترین موارد آن همین نظام استاد شاگردی است.

سمیه گلپور در این خصوص بیان کرد: از دیدگاه تشکل‌های کارگری نگرانی و تردید این قانون می‌تواند سبب اخراج نیروی کاری که هم‌اکنون مشغول کار است و پوشش بیمه دارد و مورد حمایت قانون کار و تأمین اجتماعی است، شود.



ایران

چرا که ممکن است برخی از کارفرمایان نیروی کار جدید را بدون رعایت حداقل دستمزد و با حقوق به اصطلاح «توافقی» و بدون پوشش بیمه کامل، جایگزین کارگران قدیمی‌تر کنند. به گفته این استاد دانشگاه، این برنامه در ترویج نظام استاد شاگردی و در کارگاه‌هایی که حداکثر چهار نفر هستند تأکید شده است و این در حالی است که در ترویج نظام استاد شاگردی و در کارگاه‌هایی که حداکثر چهار نفر هستند تأکید شده است و این در حالی است که نظارت در این کارگاه‌ها آن‌طور که باید، صورت نمی‌گیرد.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور ادامه داد: این حکم

رشد بیماری‌های مزمن با افزایش جمعیت سالمندی

پدر بزرگ یا مادر بزرگشان دچار فشارخون است. در صورت داشتن اضافه وزن، حتی احتمال دارد در سن ۲۰ سالگی دچار مشکل فشارخون شوند. در این صورت، فقط می‌توانند به دنبال راه‌های کنترل این بیماری باشند چرا که هیچ درمانی برای فشار خون وجود ندارد و مبتلایان باید با رعایت یک‌سری اصول، این بیماری‌ها را تحت کنترل درآورند.

یکی از دلایل این اختلاف وزن حد اکثر ۱۰ کیلوپی بین نسل قدیم و جدید، کاهش تحرک فیزیکی و روی آوردن بچه‌ها به بازی‌های رایانه‌ای است. یکی دیگر از دلایل چاقی کودکان عصر حاضر، مصرف بیش از حد غذاهای فست‌فودی، چربی‌ها و مواد قندی است.

قاتلی که چراغ خاموش حرکت می‌کند دکتر قارونی درباره راهکارهای کاهش میزان ابتلا به فشار خون در جامعه می‌گوید: «برای اینکه از ابتلا به بیماری فشارخون جلوگیری کنیم، اول باید بینیم زمینه ابتلا به آن را در خانواده داریم یا نه. اگر نزدیکان فرد دچار فشارخون باشند کار کمی سخت می‌شود. اما همین امر می‌تواند هشدار باشد برای افراد که با رعایت یک‌سری اصول می‌توانند از بروز این زمینه‌ارزی جلوگیری کنند. نمی‌توان گفت که مردم کاملاً از استرس دوری کنند، این غیرممکن است؛ استرس جزو زندگی ساینده شهرهای بزرگ است و خواسته و ناخواسته با آن روبه‌رو هستیم. اما می‌توانیم با تغذیه مناسب یعنی مصرف نکردن چربی، نمک، قند بیش از حد و... جلوی ظهور فشارخون را بگیریم.»

دکتر منوچهر قارونی، متخصص قلب و عروق و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، در گفت‌وگو با «ایران» درباره دلایل افزایش مبتلایان به فشارخون در کشور می‌گوید: «دلایل مختلفی برای ابتلای فرد به بیماری فشارخون وجود دارد که زمینه ارثی، سبک تغذیه نادرست و افزایش وزن کودکان نسبت به نسل‌های قبل، از مهم‌ترین آنهاست. در گذشته فشار خون را فقط در سالمندان داشتیم اما با تغییر سبک زندگی، سن ابتلا به فشار خون هم کاهش پیدا کرده و به ۲۵ تا ۳۰ سال رسیده است.»

چاقی عاملی است که احتمال ظهور فشار خون ارثی را افزایش می‌دهد. افرادی که در خانواده، پدر، مادر،

وزیر علوم:

دانشگاه خواجه نصیر تجمیع و املاک آن تهار می‌شود

وزیر علوم از تصویب طرح تجمیع دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این طرح در سفر ریاست جمهوری این بود که برای اجرای مصوبات تجمیعی که رئیس جمهور تصویب کرد باید با استاندار هماهنگ می‌شدیم که البته جلسه‌ای در این زمینه برگزار شد و استاندار نیز برای انجام تمامی خواسته‌های ما قول همکاری داد و برای این منظور زمین متعلق به جهاد کشاورزی قرار است به دانشگاه افزود؛ این دانشگاه می‌تواند ملک خود را به جای اینکه بفروشد و پول آن را به خزانه دولت واریز کند، به یک مجرای پروژه یا شرکتی که کار ساخت و ساز انجام می‌دهد واگذار کند. وی خاطرنشان کرد: برنامه تهاز املاک دانشگاه خواجه نصیر یک الگو برای دانشگاه‌های دیگر شد و سایر دانشگاه‌ها

نیز می‌توانند از این برنامه الگوبرداری کنند. وزیر علوم گفت: یکی از پیگیری‌هایی که ما در دانشگاه خواجه نصیر برای اجرای مصوبات داشتیم این بود که برای اجرای مصوبه تجمیعی که رئیس جمهور تصویب کرد باید با استاندار هماهنگ می‌شدیم که البته جلسه‌ای در این زمینه برگزار شد و استاندار نیز برای انجام تمامی خواسته‌های ما قول همکاری داد و برای این منظور زمین متعلق به جهاد کشاورزی قرار است به دانشگاه افزود؛ این دانشگاه می‌تواند ملک خود را به جای اینکه بفروشد و پول آن را به خزانه دولت واریز کند، به یک مجرای پروژه یا شرکتی که کار ساخت و ساز انجام می‌دهد واگذار کند. وی خاطرنشان کرد: برنامه تهاز املاک دانشگاه خواجه نصیر یک الگو برای دانشگاه‌های دیگر شد و سایر دانشگاه‌ها

نیز می‌توانند از این برنامه الگوبرداری کنند. وزیر علوم گفت: یکی از پیگیری‌هایی که ما در دانشگاه خواجه نصیر برای اجرای مصوبات داشتیم این بود که برای اجرای مصوبه تجمیعی که رئیس جمهور تصویب کرد باید با استاندار هماهنگ می‌شدیم که البته جلسه‌ای در این زمینه برگزار شد و استاندار نیز برای انجام تمامی خواسته‌های ما قول همکاری داد و برای این منظور زمین متعلق به جهاد کشاورزی قرار است به دانشگاه افزود؛ این دانشگاه می‌تواند ملک خود را به جای اینکه بفروشد و پول آن را به خزانه دولت واریز کند، به یک مجرای پروژه یا شرکتی که کار ساخت و ساز انجام می‌دهد واگذار کند. وی خاطرنشان کرد: برنامه تهاز املاک دانشگاه خواجه نصیر یک الگو برای دانشگاه‌های دیگر شد و سایر دانشگاه‌ها



ایران

بند از لایحه برخلاف فرمایشات ایشان در سیاست‌های کلی سازمان تأمین اجتماعی است که در ابتدای سال ۱۴۰۱ ابلاغ کردند. این امر حتی مغایر با بند ۵ سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه است که در آن دولت و مجلس را به ایجاد نظام جامع و فراگیر تأمین اجتماعی مکلف می‌کند.

وی افزود: تشکل‌های کارگری مخالف این بند الحاقی در برنامه هفتم توسعه هستند و ما خواستار معامت از تصویب آن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی هستیم.

نابودکننده قانون کار، قانون تأمین اجتماعی و حقوق کارگرانی است که در همین زمان از کمترین‌ها برخوردار هستند، این بند الحاقی به برنامه هفتم توسعه حقوق بنیادین کار را زیر سؤال می‌برد و در تضاد با بسیاری از مقاله‌نامه‌هایی است که در ILO (سازمان بین‌المللی کار) پذیرفته‌ایم. این قانون و فرمایشات رهبر معظم اجرای آن برخلاف فرمایشات رهبر معظم انقلاب است، عنوان کرد: ایشان همواره بر توزیع عادلانه ارزش افزوده برای همه عوامل تولید تأکید کردند. همچنین این

مصوبه فروش آنلاین دارو ابطال شد



رئیس سازمان غذا و دارو از ابطال مصوبه فروش آنلاین دارو خبر داد و گفت: فروش آنلاین دارو باید از مسیر و کانال خودش صورت گیرد.

به گزارش مهر، سیدحیدر محمدی در نشست خبری ششمین نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته، افزود: براساس برآوردهای ما از سال گذشته، حجم بازار دارویی کشور در سال جاری حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود که برای این بازار، نقدینگی لازم است. وی به مصوبه هیأت مقررات‌زایی برای فروش دارو از طریق پلتفرم‌ها اشاره کرد و افزود: با دستور معاون اول رئیس جمهور، این مصوبه ابطال شد و باید فروش آنلاین دارو از مسیر و کانال خودش صورت گیرد. وی تأکید کرد: سازمان غذا و دارو، از ابتدا نیز مخالف فروش اینترنتی دارو بود و

تنگی شده است و فرد دچار سرگیجه می‌شود. این علائم یک به یک بروز پیدا می‌کند و فرد به فشار خون کشنده نزدیک می‌شود. زمانی که بیمار حالت تهوع و استفراغ داشته باشد و دچار تنگی نفس شود، باید در بیمارستان بستری شود تا به ثباتی در فشارخون برسد. فشارخون قاتلی خاموش و کشنده است و در صورت کنترل نشدن، آرام آرام فرد را از پای درمی‌آورد. این بیماری شایع است ولی از آنجا که در بسیاری از موارد، بیمار از مشکل خود بی‌اطلاع است، به فشارخون بالا، لقب قاتل خاموش داده‌اند.»

دکتر قارونی درباره روش تشخیص فشار خون در افراد جوان می‌گوید: «افراد اگر می‌خواهند بدانند زمینه فشار خون را دارند یا نه، در سه روز متفاوت، صبح بعد از بیدار شدن از خواب فشار خونشان را بگیرند. اگر در زمان استراحت، «فشار مینیمم» از ۹ بیشتر باشد، یعنی فرد زمینه فشار خون را دارد. عدد نرمال فشار مینیمم ۸ است و اگر در سه روز مختلف این عدد ۹ یا بالاتر باشد، زنگ هشدار برای شما به صدا درآمده است و باید به سمت راه‌های پیشگیری حرکت کنید.»

این متخصص قلب و عروق به عادت‌های غلط در افراد دارای فشارخون هم می‌پردازد: «هنگامی که فرد دچار فشار خون می‌شود، وسوساں پیدا کرده و روزی ۱۰ بار فشارش را اندازه‌گیری می‌کند. این کار اشتباه است. برخی هم نسبت به دستگاه فشار خون حساس شده‌اند و می‌ترسند. تا دستگاه را می‌بینند خون دفعه فشارشان بالا می‌رود. فشارخون خوب‌شدنی نیست اما می‌توان کنترلش کرد پس جای ترس و نگرانی وجود ندارد. موضوع بعدی آگاهی و اطلاع‌رسانی به جامعه درباره بیماری‌هایی همچون فشارخون و دیابت است که روز به روز به تعداد مبتلایانشان اضافه می‌شود.»

مهرماه، طول شبکه متروی تهران

به ۳۰۰ کیلومتر می‌رسد



شبکه متروی تهران در مهرماه امسال شاهد افتتاحیه‌های متعددی خواهد بود و با بهره‌برداری از ایستگاه‌های جدید، ۲۶ کیلومتر مسیر تریز به طول این شبکه اضافه می‌شود. روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه اعلام کرد: در مهرماه امسال طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ۵ ایستگاه میدان کتاب (خط ۷)، شهران، شهرزیا و کوهسار (همگی در خط ۶) و خط متروی پرند به همراه ایستگاه آن افتتاح و به همین لحاظ حدود ۲۶ کیلومتر به طول مسیر بهره‌برداری از شبکه متروی پایتخت اضافه خواهد شد؛ به تعبیر دیگر ۱۲۰۰ متر مسیر تونلی در خط هفت، ۵۵۰ متر از مسیر خواهد داشت.